

**Protokół Nr 1/2019**  
**z narady z dyrektorami placówek oświatowych w Gminie Łazy**  
**w dniu 18 stycznia 2019 r.**

**Porządek narady:**

1. Powitanie i zagajenie.
2. Organizacja ferii zimowych 2019:
  - ogłoszenie akcji „Bezpieczne Ferie 2019” – pismo Wojewody Śląskiego;
  - promocja zasad bezpieczeństwa (pogadanki wychowawców, informacja na stronie internetowej Łaz i na stronie Kuratorium Oświaty w Katowicach);
  - informacja Pana Komendanta Komisariatu Policji w Łazach;
  - informacja Pana Kierownika Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego;
  - zebranie proponowanych form wypoczynku w miejscu zamieszkania i form wyjazdowych.
3. Omówienie zagadnień związanych z budżetem na rok 2019:
  - analiza danych otrzymanych od dyrektorów na temat ilości uczniów, oddziałów i godzin przyznanych placówkom;
  - regulacja płac pracowników a-o;
  - wyniki SWN za rok 2018;
  - informacja o sposobie naliczania subwencji na rok 2019 (weryfikacja danych dla MEN);
  - remonty i inwestycje w placówkach oświatowych w 2019 r.
4. Ustalenie harmonogramu postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli i szkół podstawowych w Gminie Łazy na rok szkolny 2019/2020 – informacja o planowanym wprowadzeniu uchwał o sieci szkolnej i przedszkolnej.
5. Sprawy różne.

Ad.1.

Naradę rozpoczęła Pani Kierownik – Bożena Miklas witając zebranych i przekazując z uwagi na pierwsze spotkanie w 2019 r. życzenia noworoczne.

Ad.2.

Pani Kierownik Bożena Miklas pokrótce omówiła otrzymane od Wojewody Śląskiego pismo w sprawie akcji „Bezpieczne Ferie 2019”. Oznajmiła również, że na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej zamieszczono informację na temat ferii w formie poradnika dotyczącego wypoczynku. Poprosiła dyrektorów, aby zwrócili szczególną uwagę na zagadnienie dopalaczy.

Kolejno głos zabrał Pan Komendant Komisariatu Policji w Łazach – Grzegorz Migdał, który poinformował zebranych, że do Komisariatu również wpłynęły zalecenia od Wojewody Śląskiego na temat ferii. Pan Komendant wyjaśnił, że dzielnicowi będą także włączeni do akcji „Bezpieczne Ferie 2019”. W okresie 8-23.02.2019 r. w godzinach popołudniowych pojawi się większa liczba patroli celem zapobiegania czynom karalnym. Dnia 11.02.2019 r. dzielnicowi udadzą się do Świetlicy Środowiskowej „Stokrotka” w celu przeprowadzenia pogadank z dziećmi. Natomiast dnia 14.02.2019 r. w ramach akcji profilaktycznej dzielnicowi wspierani przez policjantów z zawierciańskiej drogowki oraz we współpracy z pracownikami Urzędu Miejskiego w Łazach będą rozdawać wśród kierujących zapachowe serduszka z napisem „Zawsze wracaj bezpiecznie do domu”. Podczas tych działań funkcjonariusze będą sprawdzali także prędkość pojazdów, badali trzeźwość kierowców oraz zwracali uwagę na zachowanie kierujących wobec pieszych. Pan Grzegorz Migdał przekazał również informację w zakresie odnotowanych zatruc i zgonu z powodu stosowania dopalaczy. Poinformował także, że w ramach akcji profilaktycznych przed feriami dzielnicowi odbędą 10-15 minutowe spotkania z uczniami w placówkach oświatowych: klasy I-III w formie spotkania grupowego oraz klasy IV-VIII odrębne spotkania dla każdej z klas. Z dyrektorami



zostaną uzgodnione szczegółowe terminy tych spotkań, zebrane zbiorczo przez Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia, a następnie przekazane do Pana Komendanta. Dodatkowo Pan Grzegorz Migdał poprosił dyrektorów o poruszenie z uczniami tematu bezpieczeństwa korzystania z tzw. escape rooms.

W dalszej części narady Pan Kierownik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego – Krzysztof Pleban przekazał dyrektorom Apel Burmistrza Łaz do pedagogów, rodziców i opiekunów na temat wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie ferii. Jednocześnie zwrócił się z prośbą o przekazanie go wychowawcom i opiekunom oraz przeprowadzenie pogadanek z uczniami na temat zagrożeń poruszonych w apelu. Podkreślił konieczność uświadomienia uczniom o zagrożeniach płynących m.in. z korzystania z zamarzniętych zbiorników wodnych. Zaznaczył również, że numer infolinii podany w apelu jest wart zapamiętania. Pan Krzysztof Pleban wyjaśnił, że apel zostanie również przesłany do placówek w wersji elektronicznej.

Pani Kierownik Bożena Miklas przypomniała w tym miejscu, że przepisy dotyczące wypoczynku są zawarte w ustawie o systemie oświaty.

Kolejno głos zabrał Pan Grzegorz Piłka – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach informując, że w okresie ferii zostaną przeprowadzone: warsztaty lego i warsztaty ceramiczne, odbędą się: spektakle teatralne, turniej szachowy oraz pokaz magii i iluzji, wyświetlane będą także bajki dla dzieci. W czasie ferii zostanie dla dzieci zorganizowana również sala zabaw w postaci zamku dmuchanego. Do Pani Kierownik Bożeny Miklas zostanie przesłany szczegółowy harmonogram atrakcji dla dzieci podczas ferii proponowanych przez MOK celem rozpowszechnienia za pośrednictwem placówek ich uczniom. Pan Dyrektor poinformował zebranych, że wspólnie z Urzędem Miejskim w Łazach i „Małą Akademią Gitary” zostanie zorganizowany festiwal „Nasz talent” dla dzieci, uczniów, mieszkańców (do 26 roku życia) z terenu Gminy Łazy. Festiwal będzie składał się z kilku etapów. Niezależne jury będzie oceniać solistów na etapie szkolnym. Półfinał konkursu odbędzie się w Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach, z kolei finał zostanie poprzedzony 3-dniowymi warsztatami. Podczas finału zorganizowanego pod koniec marca najlepsi soliści będą mieli okazję zaśpiewać przy akompaniamencie orkiestry. Do etapu szkolnego może przystąpić każde dziecko. W związku z tym Pan Grzegorz Piłka poprosił dyrektorów o umożliwienie uczniom, którzy przejdą kolejne szczeble eliminacji udziału w warsztatach. Ponadto Pan Dyrektor przekazał informację, że w najbliższą niedzielę 20 stycznia o godz. 17.00 odbędzie się koncert noworoczny z udziałem uczestników poszczególnych sekcji zajęć prowadzonych przez MOK. Z kolei o godz. 19.00 tego dnia zapłonnie światelko do nieba na znak solidarności z Gdańskiem. Natomiast dnia 13 kwietnia odbędzie się Stokrotkowo – występy artystyczne przedszkolaków.

Kolejne propozycje spędzenia czasu wolnego podczas ferii zaprezentował Pan Adrian Kała – Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łazach, który poinformował zebranych na naradzie dyrektorów, że każdy uczeń będący mieszkańcem Gminy Łazy w czasie ferii będzie mógł za darmo korzystać z Parku Wodnego Jura w godz. od 9.00 do 14.00, codziennie od poniedziałku do piątku. Z kolei w godz. 11.00 – 13.00 będzie można na basenie uczestniczyć w grach i zabawach. Pani Kierownik Bożena Miklas poprosiła Dyrektora OSiR-u o przesłanie w wersji elektronicznej wyżej podanych informacji.

Głos zabrała Pani Elżbieta Gradzik – Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Łazach informując, że na plakatach, ulotkach i na stronie internetowej podano propozycje zajęć podczas ferii, tj.m.in.: iPady, spotkanie z weterynarzem, kino zimowe, quizy i zabawy w bibliotece i jej filiach w godzinach ich otwarcia.

Pani Bożena Strzelecka – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Łazach przekazała informację, że pracownicy Świetlicy Środowiskowej Stokrotka nawiązali współpracę z Wydziałem Zarządzania Projektami, Promocji i Przedsiębiorczości UM w ramach zajęć feryjnych. Ponadto uczestnicy świetlicy wezmą udział w zajęciach rekreacyjnych, które będą się odbywać w Szkole Podstawowej nr 1 w Łazach i w czytelni Biblioteki Publicznej MiG w Łazach (grupa 20 dzieci). Pani Dyrektor podjęła również temat kontroli z Nadzoru Wojewody dotyczącej „Niebieskiej Karty”. Poinformowała, że dyrektorzy dostaną na skrzynki e-mailowe wytyczne w zakresie w/w karty m.in. informację, że karta jest wypełniana



przez nauczyciela i przekazywana do Ośrodka Pomocy Społecznej. Jednocześnie wyjaśniła, że na wszystkie służby równomiernie nałożony jest obowiązek zakładania tych kart.

Kolejny głos zabrały Panie Dyrektorki:

- Pani Urszula Grzywa poinformowała zebranych, że w czasie ferii będą prowadzone w Szkole Podstawowej nr 1 w Łazach: zajęcia sportowe w godz. 9.00 – 14.00, wyjazdy do kina, zajęcia plastyczne oraz zajęcia z Panią Agnieszką Horbatiuk. Ponadto planuje się w ramach UKS Jedyńka wyjazd na obóz narciarski.
- Pani Teresa Kubasik poinformowała, że w okresie ferii będzie czynny oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej w Niegowonicach. W ramach środków z profilaktyki na sali gimnastycznej w tej placówce planowane są także zajęcia sportowe.
- Pani Edyta Kaczkowska przekazała informację, że oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej w Chruszczobrodzie będzie czynny w okresie ferii. Ponadto w godz. 9.00 – 13.00 planowane jest zorganizowanie zajęć sportowych.
- Pani Anna Makuch podała informację, że w Szkole Podstawowej w Wysokiej również planuje się prowadzenie w czasie ferii zajęć w oddziale przedszkolnym, a w godz. 9.00 – 13.00 odbędą się w placówce zajęcia sportowe.
- Pani Marzena Bargieł wyjaśniła, że w czasie ferii w godz. 10.00 – 12.00 będą prowadzone w jej szkole zajęcia w ramach środków z profilaktyki.
- Pani Małgorzata Janus podała informację, że w szkole w okresie ferii będą prowadzone zajęcia sportowe w godz. 9.00 – 12.00, a także przeprowadzane będą zbiórki harcerzy.
- Pani Małgorzata Czernek poinformowała, że oddziały przedszkolne i przedszkole będą pracować przez cały okres ferii. Ponadto prowadzone będą w szkole zajęcia sportowe w godz. 9.00 – 13.00.
- Pani Izabela Bajkowska wyjaśniała, że w placówce w okresie ferii będą prowadzone zajęcia w godz. 8.00 – 12.00, a przez cały ich okres będzie czynne przedszkole.
- Pani Beata Sadowska przekazała informację, że przedszkole w okresie ferii będzie czynne, realizowany będzie także w ich czasie program profilaktyczny.

Następnie głos zabrała Pani Anna Mąka – pracownik Wydziału Zarządzania Projektami, Promocji i Przedsiębiorczości, która poinformowała zebranych, że w okresie ferii odbędą się dla dzieci zajęcia – tj. „dzień z planszówkami”. Ponadto planowane są warsztaty makijażu, mody, zajęcia taneczne oraz bal karnawałowy w MOK na zakończenie ferii.

Pani Kierownik – Bożena Miklas poprosiła zebranych o przesłanie zbiorczych informacji zawierających propozycje zajęć na ferie z uwagi na konieczność sporządzenia sprawozdania do Starostwa Powiatowego w Zawierciu.

Ad. 3.

W kwestii budżetu głos zabrała Pani Barbara Cyganek – Skarbnik Gminy Łazy, która poprosiła dyrektorów placówek o wnikliwe przejrzanie swoich budżetów i rozsądne rozdysponowanie godzin w projektach organizacyjnych. Zwróciła także uwagę na kontrolowanie wydatków w rozdziałach 80149 i 80150. W tym miejscu Pani Kierownik – Bożena Miklas podała dane porównawcze z subwencji, tj. jakiej wysokości środki dostajemy, a jakie musimy przeznaczyć na oświatę. Przypomniała również, że od 1 marca 2019 r. wszystkie dane będą przekazywane w nowym SIO. Wobec tego należy zwrócić szczególną uwagę na poprawność wpisywanych danych.

Pani Kierownik – Bożena Miklas omówiła i przekazała dyrektorom raport SWN. Pan Burmistrz – Maciej Kaczyński odniósł się do wcześniej podjętej decyzji w sprawie regulacji wynagrodzeń pracowników obsługi. Poruszona została również kwestia podwyżki wynagrodzeń dla pracowników administracji. W tym miejscu dyrektorzy poszczególnych placówek przedstawili informację o pracownikach szkoły planujących przejść na emeryturę

itp. Następnie poruszona została kwestia remontów w placówkach. Na bieżący rok jako priorytetowe ustalono następujące remonty: sala w SP w Chruszczobrodzie, Klaudiusz i Przedszkole ul. Kolejowa. Z kolei remont sali w SP w Niegowonicach przesunięto na 2020 r.

Omówione zostały także planowane uroczystości przewidziane w 2019 r.:

- 31.05 – 200 lat oświaty w Niegowonicach (termin do uzgodnienia),
- 17.05. – Olimpiada UTW Łazy (termin do uzgodnienia),
- 8.06. – Sztandar w SP Chruszczobród,
- 15.06. – 75 – lecie Pacyfikacji Błojca.

Ad. 4.

W zakresie rekrutacji do placówek Pani Kierownik – Bożena Miklas przekazała informację, że harmonogram rekrutacji musi być dostosowany do podejmowanej uchwały o sieciach. Poinformowała, że 22.01 odbędzie się spotkanie konsultacyjne w Katowicach w sprawie tego typu uchwały.

Ad. 5.

W sprawach różnych omówiono następujące kwestie:

- zapowiedź szkolenia z „Niebieskiej Karty”;
- informacja na temat sprawozdawczości z kontroli zarządczej, tj. skargi i wnioski, dokumentacja kontroli zarządczej, e-pupap w szkołach;
- zmiany w prawie oświatowym oraz informacje z narady w Kuratorium Oświaty dla organów prowadzących;
- informacja na temat rozliczenia dotacji;
- oferty konkursów, wycieczek i programów dla szkół i przedszkoli;
- przypomnienie terminu zgłoszeń nauczycieli do internetowego szkolenia na temat „Przeciwdziałania wyuczonej bezradności” w ramach kampanii „Zachowaj trzeźwy umysł” (do końca marca br.);
- ankieta dla dyrektorów szkół;
- urlopy dyrektorów (wnioski);
- dyżur wakacyjny przedszkoli.

Omówiony został również problem wszawicy w placówkach. Ponadto Pani Kierownik Bożena Miklas wyjaśniała, że do 15.04 dyrektorzy mogą składać wnioski o doposażenie stołówek.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:

*Gorgon Anna*

Przewodniczyła:

Kierownik Wydziału  
Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia

*Miklas Bożena*